constante desta matrícula para Lúcio Carlos Mendes de Souza, 

brasileiro, solteiro, maior, psicólogo, CI nº 09369930-4-IFP/RJ e CPF 

nº 027.095.867-38, residente na rua Manoel Custódio, nº 22, bairro 

Ministro de Sá Tinoco, nesta cidade, pelo valor de 12.500,00 (doze 

mil e quinhentos reais). Eu, (as) Monica Orsi Murgel, escrevente, 

escrevi. E eu, (as) Francisco Ventura de Toledo, Oficial, subscrevo. 

AV–2/10776 - Prot. nº 21410. Itaperuna, 02/09/2002, CASAMENTO. Pela 

autorização constante da Escritura de Compra e Venda lavrada no

[...]

judiciária, divorciada,  portadora da carteira  de  identidade  nº 

07762508-5,  IPF-RJ, e  inscrita  no  CPF/MF sob  o  nº 982.437.997-

53, residente e domiciliada na Rua Martinez Tojas, nº 14, Bairro 

Cidade Nova, nesta cidade, pelo valor de R$  17.000,00(Dezessete  mil 

reais). Eu, (as) Venina de Carvalho Rodrigues Oliveira, Escrevente, 

digitei. E eu, (as) Ney Coutinho Filho, Substituto do Oficial, a fiz 

digitar, subscrevo e dou fé. R-4/10776-Prot.25239. Itaperuna – RJ, 

01/06/2006. COMPRA E VENDA. Por Contrato por Instrumento Particular

[...]

brasileira, nascida em 15/01/1973, bordadeira, portadora da carteira 

de identidade n° M-7.726.119, expedida por SSP-MG em 24/04/1992, CPF 

002.654.786-42, residentes e domiciliados à Rua leda Vieira da Gama, 

n° 116, casa, bairro Vinhosa, em Itaperuna/RJ, o imóvel objeto da 

matrícula, pelo preço de R$ 34.000,00 ((trinta e quatro mil reais). 

Custas: R$ 234,42 (Tabela 05 item 1, Tabela 01 itens 2, 6, 9 e 10, e, 

redução de 50% prevista pela Lei 6.015/73), e, isento das Leis 

3.217/99, 489/81 e 590/82, por se tratar de primeira aquisição para 

fins residenciais. Eu, (as) (Junior Cesar Silva Pimentel), Escrevente

[...]

nascida em 11/02/1973, enfermeira e nutricionista, portadora de 

Carteira de Identidade n° 296188, expedida por COREN/RJ em 25/08/1992 

e do CPF 082.921.367-89, solteira, residente e domiciliada em R 

Margarida O Boechat, 52, Sa Tinoco em Itaperuna/RJ, o imóvel objeto 

da matrícula, pelo preço de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 

reais). ITBI com valor declarado em R$ 220.000,00. Custas: R$ 693,41 

(Tabela 01, itens 4 e 5x2; Tabela 05.1, item 01 e Nota Integrante nº 

7); R$ 13,30 (Atos Gratuitos e PMCMV); e, isento das Leis 3.217/99, 

111/2006, 4664/2005, 6281/2012, 489/81, 590/82, por se tratar de

[...]

Lei nº 1259 de 19/02/1973, regendo-se pelo Estatuto vigente na data 

da presente contratação, CNPJ/MF nº 00.360.305/0001-04, com sede no 

Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, em Brasília-DF, mediante as 

seguintes cláusulas e condições: o valor da dívida é de R$ 170.000,00 

(cento e setenta mil reais), que será resgatado no prazo base de 360 

(trezentos e sessenta) meses, através de prestações mensais e 

sucessivas, vencendo-se a primeira em 04/12/2015, no valor inicial de 

R$ 1.785,03, incluindo o principal e seguros e demais obrigações, com 

taxa anual de juros reduzida nominal de 8,0465% e efetiva de 8,3500%, 

pelo Sistema de Amortização Constante, com as demais condições 

constantes do título. VALOR DA GARANTIA FIDUCIÁRIA: R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais). Custas: R$ 693,41 (Tabela 01, itens 4 e 

5x2; Tabela 05.1, item 01 e Nota Integrante nº 7); R$ 13,30 (Atos 

Gratuitos e PMCMV); e, isento das Leis 3.217/99, 111/2006, 4664/2005, 

6281/2012, 489/81, 590/82, por se tratar de primeira aquisição para